*Patres nostri comedenter vnam acerbam, & dentes filiorum obstupescunt.*

*Quid quid delirant Reges, plectuntur Achini. Horum personalia autem nostra cuiusque peccata, pro suo cuique modo, morbos magis minusque conciliant.*

*Sua fortuna quisque est faber.*

*Suo sibi inuento malum.*

*Nulla nocebit aduersitas, si nulla dominetur iniquitas.*

*Eccl. 38 Qui delinquit in conspectu eius qui fecit eum; incidet in manus Medici.*

Ecclesia ita asse insinuat, quæ antè peccata confessi etiæ grossi iubet, quàm Medicis utri.

Christus ipse quoque, qui etiæ grossi se iam confirmatos ita ferè admonebat: *Ecce sanus factus es, iam noli amplius peccare*, q. d. per peccata in eos morbos incidisse, in eosq; rursus relapsuros illos, si in priora, aut alia peccata ipsi relaberentur.

*Quid facilius est dicere, dimittuntur tibi peccata*

V tua,

tua, an surge, & ambula? aiebat quoque in partici curatione.

Pœna morborum, est reordinatua culparum  
(vt schola loquitur.)

Tolle culpam, tollies & pœnam, vel antetendo, vel abigendo.

Sublata causa, tollitur effectus.

Medicorum ordini ac professioni, ortum  
cata dederunt, vt alijs plerisque multis, vt su  
bus, textoribus, & toti rei vestiaria.

Ergò (inquit aliquis medicorum rigidus  
plosor) tantum coner benè viuere, viuam ex pra  
scripto Dei, viuam & beatè, securus morborum,  
ac proindè medicorum. Quorsum pluribus  
agere, quod agi possit paucioribus?

\* 2. Pœnitudine. Ut sine omni peccato hanc vi  
agere non possum (Non est enim homo qui non pe  
cet) est tamen locus pœnitidini, quā cum Deo  
gratiam redire mōx possim, ac sic morbos vici  
teuertere, vel ejcere iam ingressos.

Malè affecti sumus à peccatis? sanitatem recip  
imus beneficio pœnitentia, ait rectè quidam.

Nouit Deus mutare sententiam, si tu noueris in  
tare delictum. D. Ambros.

Ezechiae Regi ad mortem damnato, post  
pœnitenti & oranti, 15. anni vitæ adiecti sunt, mul  
ta ope medicorum. Isai. 38.

Ergò (inquis) in peccatis constitutus, ad lachry  
mas, non ad medicos recurram.

Quin & Afa rex Iuda à propheta Domini co  
reptus est, quod in infirmitate positus non que  
set Dominum, sed in medicorū arte acquieuisse

Hæc & similia his, qui Medicos, totamque ex-  
plodunt medicinam. Et sunt profecto hæc talia,  
vt si his ita dictis nunc è suggestu abirem, (scio)  
nullus Medicorum esset hodiè me ad prandium  
inuitatus, neque (quod aiunt) euangelia datu-  
rus, (etsi certè prandium non ambio, neq;; vt am-  
birem, adire possum,) omnes enim laudari adfe-  
ctamus nos nostraque.

Sed bono animo Medicos esse iubeo. Non e-  
nim hinc sic crudè abeo. Mox enim dicam & plau-  
sibilia, & veriora

Hoc enim est parùm dignè sentire de medici-  
na, magno Dei inuento ac beneficio, ita sentire, vt  
primi isti sentiunt.

\* 2. *Adfirmantium*, sed nimis efferentium; cuiu-  
smodi illi sunt, qui medicos putant Sole ipso ma-  
gis necessarios, & cuiusvis ordinis hominibus dig-  
niores, imò Dijs æquant.

Romani in hac stultitia, qui Aesculapio cui-  
dam, cùm accersitus Romam, eam graui pestilen-  
tia liberasset, gratitudinis & honoris ergò, tem-  
plum insigne in Insula Tiberis construxerunt.

Medici quoque quidam arrogantiores.

Menecrates medicus Syracusanus huc super-  
biæ euasit, vt se Philippo Macedonum Regi equi-  
pararet, diceretq; Regem dumtaxat eis praesidio esse,  
quos iure posset interficere; se vero sanorum valetudi-  
nem tueri, ne agrirarent; agris conferre valetudinem, &  
contra vim Mortis tueri.

Item aiebat, Philippum Regem esse Macedonie, se  
verò Medicina.

Item; à liberatis morbo, hanc solam mercedem

**exigebat, ut se ipsius seruos esse faterentur.**

**Quid? etiam Iouem se nominabat, atq; inscribi-**

**Ad Agesilaum Regem ita fertur aliquantum  
scripsisse: Menecrates Iupiter Agesilao Regi salutem.  
Quem fastum minimè ferens Rex, ita subridens  
respondit; Agesilaus Menecrati sanitatem, id est,  
Etiam mentem, & modestiū sapere.**

**O caput elleborō dignum! & egregiē iustum  
so Melbodiensium telo, vel ipsius Cousauicij  
ac manu( ut est in nostrate proverbio.)**

**Illi quoque Medicos pluris quam par sit, &  
mant, qui Dei potentiae eorum artem praferunt  
anteq; ad eos recurrunt, quām ad Deum, per pre-  
ces ac pœnitudinem.**

**Afa Rex Iuda , de quo iam supra dixi, in hā  
classe.**

\* 3. *Admittentium, & admirantium quantum fa-  
tis, in quo ego numero.*

**Senatus quoque populusque Atheniensis  
Hippocrati multos honores olim decreuerē.**

\* 4. *Mysteriorum enim Cereris participem feci-  
vti Herculem. Plin lib. 7. cap. 37.*

\* 5. *Corona aurea coronarunt, pondo millesimū  
reorum (quod etiam Thessalo ipsius filio pos-  
factum est.)*

\* 6. *Ciuitate donarunt, quem honorem ali-  
quando ambiens ipse Alexander Magnus, agri-  
fallor) obtinuit.*

\* 7. *Publicè in Curiā aluerunt.*

\* 8. *Statuam ei posuerunt.*

\* 9. *Coorum pueris omnibus, Athenis insitum  
permiserunt, quod is locus tantum virum produ-  
xisset.*

Artaxerxes ipse quoque Rex Persarum. Sic enim ille ad Hystanem Helleponiti Praefectum, de Hippocrate scripsit: *Rex Regum magnus Artaxerxes Hystanti Helleponiti Praefecto salutem.*

Hippocratis Medici Aesculapio prognati ad me artis fama peruenit. Da igitur operam, ut aurum illi tribuas, quantum cupid, aliaq<sup>z</sup> item, quorum indiget, & eum ad me mitte. Erit enim par honore summis in Persie viris, &c. Vale.

D. Basilius laudat magno temperamento: *Neque prorsus fugienda est ars medica, nec omnem in ea spem collocare decet. Verum, ut Agriculturam exerceamus quidem, petimus autem fructus à Deo: & Gubernatori quidem committimus temonem; Deum autē obsecramus, ut ē pelago seruemur: sic etiam introducentes Medicum in Deum sperare ne desinamus.*

Sic laudanda vtendaquē est medicina, ut ne interim Diuorum quoque opem implorare pigeat.

Neq; Medico spiritali corporalē præferamus.

*Quanto præstantior est anima, quam corpus, tanto maioris pretij est, qui medetur animis, quam qui corpora curat. Grcg. Nyssenus.*

Sic media incedens via, & inter vtrumque voluntans, medio tutissimus ibo, neque minoris faciens Medicos, neque pluris quam oporteat, sed quanti decet, ut ne quid nimis.

*Illud quod medium est, atque inter vtrumq; probamus. Martialis lib. 1. Epigr.*

Rationes aut estimā- dæ medici-	<div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <div style="flex: 1;">           1. Præceptum Dei;              2. Exemplum         </div> <div style="flex: 1;">           1. Regum;              2. Dei ipsius;              3. Christi &amp; Apostolorū.         </div> </div>
---------------------------------------	--

V 3      3. In-

ne, sunt iste: | 3. Inuenitum Dei;  
4. Bona inde summa.

\* i. Preceptum Dei.

Eccl.38. Honora Medicum propter necessitatem  
Ibid. Da locum Medico, etenim illum Dominus  
auit: & non discedat a te, quia opera eius sunt ne-  
ria. Est enim tempus, quando in manus illorum in-  
tas.

Ibid. Vir prudens non abhorrebit medicamenta

\* ij. Exemplum Regum. Mithridates rex Por-  
Medicus sanè magnus, ut ex ijs patet, quæ mox a  
Pompeio aiebam.

Item; quod corpus suum multis antidotis sic  
aduersus venena firmasset, ut cum obfessus a Phar-  
nace filio in Regia sua, veneno vellet vitam abru-  
pere non posset, unde est illud:

*Effecit poto Mithridates sapè veneno,*

*Toxicane possent sœua nocere sibi.* Martini  
libr.4.

Mithridaticum quoque celeberrimum illuc  
pharmacum, reor ab eo nomen accepisse, forte ei  
am & Venetum illud, et si sensim penè tam multo  
auctum, quam Catholicon & Calepinus, in re literaria.  
Mithridates enim suum, simplicibus du-  
xit quatuor constare voluerat.

Sed & Salomon ipse multa de re herbaria de-  
sputauit, a Cedro Libani sc. ad hyssopum v. q. que  
è pariete egreditur.